ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ
СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания Единой комиссии по размещению заказов

25.05.2023

Москва

№ 34/223

Присутствовал и:

Председатель Единой комиссии:
Заместитель директора

Члены Единой комиссии:
Начальник управления информационно­
коммуникационной инфраструктуры
Начальник отдела № 105
Заместитель главного инженера -
начальник отдела № 701
Начальник бюро
отдела №106 (секретарь Единой комиссии)

- Боткин Д.С.

- Новоженин А.А.
- Поликанов Д.В.

- Пономарев В.С.

- Титова Т.В.

Приглашен для участия в работе Единой комиссии:
Главный бухгалтер - Лахнова Н.Н.

На заседании присутствуют 5 членов Единой комиссии, что составляет 55,55% от
общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О размещении заказа на оказание образовательных услуг у единственного

источника (Образовательное частное учреждение дополнительного
профессионального образования «Центр компьютерного обучения
«Специалист.Ру» (ОЧУ «Специалист.РУ») Учебно-научного центра при МГТУ
им Н.Э. Баумана») (ИНН 7701345493, ОГРН 1037701927031)) и заключении
Договора.

В целях прохождения сотрудниками отдела бухгалтерского учета (№ 104)
дополнительного профессионального обучения по программе повышения

2

квалификации «Ведение бухгалтерского учета государственных
(муниципальных) учреждений с применением программы "1С:Бухгалтерия
государственного учреждения 8". Редакция 2.0 [с]» в объеме 36 академических
часа(ов), необходимо заключение Договора на оказание образовательных услуг.

На основании подпункта 4.1.1 пункта 4.1 раздела IV Положения о закупке
товаров работ, услуг Федерального государственного унитарного предприятия
Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической
информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата),
утвержденного Приказом ГМЦ Росстата от 31 марта 2021 года № 99/42-П (в
ред. приказов ГМЦ Росстата от 18.05.2021 № 99/58-П; от 20.08.2021 № 99/100-
П; от 19.09.2022 № 99/140-П; от 07.11.2022 № 99/167-П), возможно заключение
Договора ГМЦ Росстата способом прямой закупки -  у единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя) на оказание образовательных услуг.

В целях получения ценовой информации в отношении вышеназванной
закупки был осуществлен анализ цен: направлены запросы о предоставлении
коммерческих предложений. Ответы были получены от трех потенциальных
исполнителей.

Образовательное частное учреждение дополнительного
профессионального образования «Центр компьютерного обучения
«Специалист.Ру» (ОЧУ «Специалист.РУ») Учебно-научного центра при МГТУ
им Н.Э. Баумана» предложило наименьшую стоимость на оказание услуг -
203 920 (Двести три тысячи девятьсот двадцать) рублей 00 копеек (НДС не
облагается в соответствии с пп.14 п.2 ст.149 Налогового кодекса Российской
Федерации).

Образовательное частное учреждение дополнительного
профессионального образования «Центр компьютерного обучения
«Специалист.Ру» (ОЧУ «Специалист.РУ») создан 10 ноября 1991 г. при кафедре
«ЭВМ и системы» МГТУ им. Н.Э. Баумана. Обучающий центр «Специалист» -
некоммерческая организация дополнительного образования, зарегистрированная
Правительством Москвы. ОЧУ «Специалист.РУ» имеет лицензию на
осуществление образовательной деятельности №039442 от 20.06.2018,
выданную Департаментом образования города Москвы.

В ОЧУ «Специалист» существует возможность пройти подготовительные
курсы обучения и курсы повышения квалификации в очных группах (утром,
днем, вечером, по выходным), дистанционно, индивидуально, в режиме онлайн.
Обучающий центр имеет 5 учебных комплексов в Москве.

Начальная (максимальная) цена Договора составляет 203 920 (Двести три
тысячи девятьсот двадцать) рублей 00 копеек.

СЛУШАЛИ:
Лахнову Н.Н.

ПОСТАНОВИЛИ (принято единогласно):

1. Разместить заказ на оказание образовательных услуг у единственного
источника (ОЧУ «Специалист.РУ»).

3

2. Заключить договор на оказание образовательных услуг с
ОЧУ «Специалист.РУ» в установленный срок.

Отв.: отд. № 104
3. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного

источника (настоящий Протокол, Извещение и Документацию о закупке,
проект Договора) на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок, соблюдая Руководство пользователя данного
официального сайта, в установленный срок.

Отв.: отд. № 106
4. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного

источника (настоящий Протокол, Извещение и Документацию о закупке,
проект Договора) на сайте ГМЦ Росстата (Ьйр://утлу.дтсдк5.ги) в
установленный срок.

Отв.: отд. № 314

Председательствж"л”•"” •

Д.С. Боткин

Члены Единой коми

А.А. Новоженин

Д.В. Поликанов

В.С. Пономарев

Приглашенные:

77V /

Н.Н. Лахнова

Секретарь Единой комиссии:

Т.В. Титова